
                      平成20年9月17日 

第60回新潟アンギオ画像研究会 のご案内 
主催   新潟アンギオ画像研究会 
後援   （社）新潟県放射線技師会 

拝啓 
初秋の候、皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。さて当研究会では下記要項にて

第60回例会を開催致します。 今回は60回という節目を迎え、記念大会として当研究会が日ごろお世話になっている著名な

先生方を講師、座長にお招きしましての開催となりますので皆様お誘い合わせの上、多数の方のご参集をお待ちしており

ます。 なお例会終了後は情報交換の場として懇親会も用意しておりますので併せてご案内申し上げます。 
敬具 

〈記〉 

期日 ： 平成20年10月11日（土）  
 
会場 ： 新潟大学医学部 有壬記念館   TEL 025-227-2038 

 
 

（１）  会員発表 （14：00～14：45）                                   座長 ： 木戸病院  当銀 克己 
① 「2つの地震を体験して」 ～中越地震と中越沖地震        厚生連上越総合病院      水落 佳広 
② 「当院における被ばく線量低減を目的とした機器管理」        新潟こばり病院        松田 直樹 
③ 「脳血管３DRAにおける至適条件の考察」               新潟大学医歯学総合病院         岡  哲也  
                                              
 

（2）  特別講演 Ⅰ         （14：45 ～ 15：45）                                                    座長 ： 新潟大学医歯学総合病院    岡  哲也 
 

「血管撮影での最適化を目指して－知っておくと役立つ線量測定－」 
講師         山梨大学医学部附属病院             坂本 肇  先生  

 
(3)事務報告とコーヒーブレイク  

 
（4）  特別講演 Ⅱ       （16：10～ 17：10）                                                   座長 ： 新潟縣健康管理センター   吉村 秀太郎 

 
「血管系IVRと画像解剖」 

講師        新潟大学医学部保健学科             木村 元政 先生 
 

    ※ 運営費として、500円を受付時にお支-払い下さい。ただし、看護師及び学生の方は無料です。 
当日は駐車場を用意してあります。（無料） 
全国循環器撮影研究会の会費納入及び新規加入の受付も行っております。 
 

◎ 懇親会（18：00～） 
・ 会場 ： ホテルイタリア軒    
・ 会費 ： 5,000円 

※ 準備の都合上、懇親会出席希望の方は10月3日（金） までに施設名と参加者氏名を同封の用紙もしくはmailにて   
新潟大学病院   放射線部・能登宛 （FAX 025-227-0956，Mail  niigata.angio@gmail.com） にお申し込みください。  

問合せは、佐々木 025-232-0111(内線 538) 、入沢 0258-28-3600 、岡 025-227-2721 


